
MUNICIPIO DE JUPIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

35/2024

10/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/06/2024
Inexigibilidade de licitação
8/2024 - IL
35/2024

AQUISIÇÃO DO CURSO PROJETO ESPECIALISTA REFERÊNCIA, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JUPIÁ – SC NO SETOR DE
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS.

Participante: VIANNA DE CARVALHO CURSOS E AULAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PROJETO ESPECIALISTA REFERÊNCIA - O Especialista Referência é

um Projeto para formação de Especialistas em Licitações e
Contratos diante da legislação vigente que vai além da teoria.
Temas abordados Dispensa Física e Eletrônica Inexigibilidade
Procedimentos auxiliares Princípios Finalidades Agente de
contratação Microempresas e EPP Modalidades Procedimentos,
Procedimentos auxiliares Contratação direta Contratos Publicação
de Contratos Prerrogativas Contratos de Concessão e Permissão
Matriz de Alocação e Mapa de Riscos Características Formalidades
Duração Prerrogativas Responsabilidades Reajuste, Repactuação e
Revisão Sanções Garantia Subcontratação Obras Aditivos em obras
públicas Serviços Bens Contrato de eficiência Diálogo competitivo
Convivência dos Regimes Legais Critérios de desempate Pareceres
Jurídicos Mandado de Segurança Ação de Procedimento Estudo
Técnico Preliminar Termo de Referência Plano Anual de
Contratações Reequilíbrio na Prática Impugnação de Edital
Controles dos Tribunais de Contas Critérios para termos aditivos
Desafios do credenciamento Instruções Normativas Relevantes (ex:
IN73) Papel do assessor jurídico e do controlador interno na 14133
Normatizações / Regulamentação Segregação de funções Como
entes públicos podem economizar nas compras com a 14133
Pregão presencial e eletrônico. Disponibilizado por uma plataforma
totalmente online, contendo aulas gravadas, material, Comunidade
com acompanhamento do professor Matheus para tirar dúvidas.
Modelos de procedimentos em várias modalidades. Acesso a
plataforma durante 12 messes. Carga horaria 102 horas.

1,000 UN 2.997,00 2.997,00

Total do Participante: 2.997,00

Total Geral: 2.997,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 2.997,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/06/2024Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


